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Beretning 24. februar 2022 
 

Sidst vi kunne afholde generalforsamling var i 2020 på Den Skæve Kro. Som alle 
ved, kom vi ind i et år med Corona, hvorfor vi ikke i 2021 kunne holde 
generalforsamling.  
 
Vi begyndte året 21 med, at vi først i juni måned, kunne invitere til officielle 
cykelture på grund af begrænsninger i deltagerantallet. - Efterhånden som Corona 
slap sit tag, gik det stærkt med deltagerantallet. - Jeg har ikke helt styr på det, men 
var vi ikke omkring 30 - 35 deltagere et par gange?   
 
Siden 2010 er tilgangen af personlige medlemmer accelereret temmelig meget. Fra 
at have ligget med en tilgang på 2 til 14, i perioden fra 2010 til 2019, er tilgangen i 
2020, på 23 og i 2021, på hele 34 personlige medlemmer.  
 
Efter længere tids samarbejde er en stor glæde at kunne byde velkommen to 
foreninger. Det drejer sig om Ebeltoft Net og Ebeltoft Harmonikaklub. 
 
Hvad angår erhversmedlemmerne så ser vi desværre ikke den samme tendens. Der 
ligger her et stort arbejde i, at gøre turistforeningen attraktiv for områdets 
erhvervsliv.  
 
Vi har i et forsøg på at synliggøre os mere i bybilledet, fået trykt mærkater til 
opsætning i vores medlems butikker, som Walter Møller så venligt har uddelt. 
Mærkaten er med vores logo og med teksten ”Medlem af Turistforeningen Ebeltoft 
og Mols”. Vi håber selvfølgelig at se flere butikker fremover med denne mærkat. 
 
Vi har været involveret i to udtalelser: 1.  Udtalt os til fordel for nedrivning af 
Natomolen som Forsvarets Ejendomstyrelse påtænker og 2. udtalt os imod 
udlægning af store kampesten ved Dråby Strand, og en kendelse i 
fredningsnævnet, har medført at stenene skal fjernes.  
 
Nu til vores aktiviteter: Nationalpark Mols Bjerge og Visit Aarhus gør en hel del 
ud af at fortælle om deres berøringsflade, derfor kunne det være spændene at 
afklare hvor mange turistforeningen kan noterer sig.  
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Derfor skrev jeg i indbydelsen til generalforsamlingen en opfordring om at gætte 
på hvor mange mennesker vi i 2021 har gjort foreningen synlige for, - eller været i 
kontakt med.   
Resultatet kommer her: 
 

 
På bestyrelsesmøde d. 26. februar besluttede man at Ebellone skulle istandsættes 
og overflyttes til Horisonten. Flugger leverede en del maling og værktøj og 
bestyrelsen gik i gang med at pynte damen op.  
 
Fredag d. 5. marts oprandt dagen hvor Ebellone, nu med nye gevandter, varsomt 
blev lagt på Egons trailer og transporteret og opsat på Horisonten, som en anden 
lille havfrue. Mange har set Ebellone og læst den herlige historie om hendes 
trængsler, hvis historie i er øvrigt forfattet af René Vadstrup.  
 
Ebeltoft Harmonika Club og Turistforeningen underholdte igen i 21 lokale og 
Turister med solnedgangssang på Horisonten, og igen med stor tilslutning.  
 
Selvom det ikke lykkedes at se solen gå ned, var der bestemt ikke noget i vejen, 
med lysten til at synge, og den nylig velkomponerede sang, også her komponeret 
af René Vadstrup om Ebellone gjorde stor lykke. 
 
Stor tak til Ebeltoft Harmonikaklub for herlig harmonikamusik, og stor tak til René 
for sangen og historien om Ebellone. 
 

52 cykelture a`15 delt. I gennemsnit = 780  

4 solnedgangsang a`75 delt. = 300  

1 folkedans a`500 = 500 nyhed 

Ebellone set af 25.000 = 25.000 nyhed 

Ebelfestival = 25.000  

Nissejagt = 800  

Gennemsnit på Facebook pr. uge 4.131 = 214.812  

Gennemsnit på Hjemmesiden pr. uge. 1442 = 74.984  

Film på YouTube i 2021 = 1.523  

I alt = 343.699  
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Igen i år var Handelsstandsforeningen så venlig at udlåne deres stole, som vi 
efterhånden ikke kan undvære til disse solnedgangsaftner. Vi må se selv, at få 
fremskaffet nogle. Men igen en stor tak til for lån af stolene.   
 
Turistforeningens deltagelse i Ebelfestivalen 21 kan vi kun være tilfredse med. 
Vores stand blev besøgt af utallige turister, måske af 25.000. 16 frivillige var 
ambassadører for vores forening og fik solgt plakater, billeder og bøger for mere 
end 7.500 kr.  
 
I forbindelse med gættekonkurrencen på standen, blev der dagligt udtrukket én 
vinder som modtog et sponsorat fra Hanne Sloth eller Anette Frentz, plus et udvalg 
af vores salgsmateriale. Bestyrelsen trak lod om hovedgevinsten på 500 kr. til 
Føtex. Tusind tak for sponsorgaverne.  
 

En nyhed i festivalugen 21, var vores Folkedanserarrangementet gennem byen via 
Maltfabrikken og videre til Ebellone på Horisonten. Dette arrangement var en 
herlig oplevelse for turister og fastboende og vi siger tak til Folkedanserforeningen 
som beredvilligt stillede op til dans i gaderne. Folkedanserne og turistforeningen er 
indstillet på at gentage denne aktivitet.  
 
En anden nyhed er, at vi I 2021uddelte to diplomskilte. - Et til Øer Maritime 
Ferieby og et til Havmøllen. Onsdag d. 9. februar her i 22, har vi overrakt et til 
Maltfabrikken. Jeg er sikker på at alle tre steder er stolte over denne 
hædersbevisning.  
 
Vi har i perioden ikke afholdt ”Vi Spiser Sammen arrangementer”. Men vi har 
holdt medlemsmøde på Mellem Jyder, torsdag d.16. september 21, hvor ikke 
mindre en 38 deltog. Dette arrangement var for at informere om vores spændende 
og udfordrende foreningsarbejde.  
 
Vi har haft en lille juleafslutning/sammenkomst på Karens Køkken torsdag d. 9. 
december for de frivillige som hjalp til i vores stand i Ebelfestivalen.  
 
Nissejagten på Ahl i 21 var en både våd og kold omgang, så både deltagerantallet 
og vejret kunne godt ønskes bedre. Men de store birkestammenisser som kreative 
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personer som Egon og Lars havde udformet var en rigtig god ide. Godteposerne og 
gavekortene fra Føtex gjorde stor lykke. Endnu engang tak til Føtex.  
 
 
Som det fremgår, har bestyrelsen m/flere, i perioden siden 2020 været særdeles 
aktive.  Vi håber og tror da også på, at foreningen med aktiviteterne, har givet 
oplevelser både for lokale som turister. 
 
Med baggrund i den aktivitet der har været trist at måtte meddele at to 
bestyrelsesmedlemmer valgte at fratræde før valgperiodens udløb.  
 
Det er selvfølgelig mit håb, at vi i aften kan gå herfra med en fuldtallig bestyrelse.  
 
Det har medført at Egon er indtrådt som bestyrelsesmedlem. Egon har i 12 år tror 
jeg, virket som en god og aktiv suppleant. Det er derfor en glæde at Egon stod klar 
til at fortsætte sit arbejde, til glæde for Turistforeningen.  
 
Lars Berg foreningens mediemand er blevet redaktør på alle vores medier. Hvilket 
allerede har givet nye tiltag på Facebook og Hjemmesiden med gode og nemme 
oversigter af oplevelser og aktiviteter for vores turister.  
 
Uden at rose os selv for meget er det vel en af de bedste, - hvis ikke de bedste 
medier som Djursland kan fremvise.  
 
Til slut er der bare for mig at sige, at vi fortsat kan være stolte af vores forening: 
Turistforeningen for Ebeltoft og Mols, og tak til alle der har medvirket til dette 
resultat. 
 
   

 


